PORTAL DO VALE HISTORICO

LEI MUNICIPAL NO 1096. DE 27 DE FEVEREIRO DE 2O2O

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAN À ION DO MUNICÍPTO
DE SILVEIRAS pARA o EXERCÍcro D8 2020.

o Senhor GUTLHEME cARvALHo DA sILvA, prefeito Municipal de
Silveiras, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1o - Fica autorizado o Executivo Municipal a proceder a abertura de
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 690.000,00 (Seiscentos e Ñoventa Mil reais), nos
moldes dos artigos 41,II,42 e 43 da Lei 4.320164, sob as seguintes classificações e fonies de
recursos:

Art. 2o - Os créditos Adicionais especiais serão cobertos com recursos
provenientes do superávit financeiro apurado no exercício de 2019.

Art. 3o - A presente lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Silveiras, 27 de fevereiro de 2020

eCa da Silva
I

Publicado por afixação
próprio. Data supra.

na Secretaria da Prefeitura Municipal de Silveiras. Registrado em Livro

02 02.07.00
Setor de Obras e
Serviços
Municipais

15.451.0008.1011-
Pavimentação de
Vias Públicas e

Estradas Vicinais

4.4.90.51.00 01 690.000,00

binete